
UCHWAŁA Nr 60/12/24  

ZARZĄDU POWIATU W AUGUSTOWIE 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

 

w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Augustowie   

Na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 2, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737) oraz z art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r., poz. 107) Zarząd Powiatu  

w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Z dniem 26 lipca 2024 r. odwołuje się Pana Romana Krzyżopolskiego ze stanowiska 

dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Augustowie. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Augustowskiemu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Członkowie Zarządu:               Przewodniczący Zarządu 

1. Wojciech Jerzy Szczudło ……………………….…                        Piotr Rusiecki 

2. Alicja Dobrowolska …………….………………… 

3. Waldemar Jedliński …………….………………… 

4. Maciej Zdancewicz …….………………………… 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Pan Roman Krzyżopolski, Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Augustowie, w dniu 

17 czerwca 2024 r. został skierowany przez zakład pracy na okresowe badania lekarskie  

w poradni medycyny pracy, z terminem ich wykonania do 30 czerwca 2024 r. Dyrektor 

zgłosił się na w/w badania w dniu 26 czerwca 2024 r. Lekarz poradni medycyny pracy wydał 

orzeczenie lekarskie nr 888/2024, w którym stwierdził, iż wobec istnienia przeciwwskazań 

zdrowotnych Pan Roman Krzyżopolski jest niezdolny do wykonywania pracy na stanowisku 

dyrektora szkoły oraz nauczyciela, z przeciwwskazaniem bezpośredniej pracy z dziećmi.  

Stwierdzenie przez lekarza poradni medycyny pracy w zaświadczeniu lekarskim 

przeciwwskazania do wykonywania pracy na zajmowanym stanowisku, jest jednoznaczne  

z brakiem zdolności do jej wykonywania, co skutkuje niemożnością dopuszczenia takiego 

pracownika do pracy. Zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986) w razie orzeczenia 

przez lekarza przeprowadzającego badanie okresowe o niezdolności nauczyciela do 

wykonywania dotychczasowej pracy, stosunek pracy z nauczycielem zatrudnionym na 

podstawie mianowania ulega rozwiązaniu. 

Ponadto Pan Dyrektor w dniu 27 czerwca 2024 r. przedłożył w organie prowadzącym 

orzeczenie z dnia 15 marca 2024 r. znak: PZ.8421.104.2024 o stopniu niepełnosprawności, 

wydane przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Suwałkach. 

Orzeczenie to stwierdza, iż od 17 kwietnia 2023 r. uznano Pana Dyrektora za osobę                        

o znacznym stopniu niepełnosprawności. Ze względu na znacznie ograniczoną możliwość 

samodzielnej egzystencji wymaga on długotrwałej opieki i pomocy innej osoby w celu 

pełnienia ról społecznych oraz zatrudnienia w warunkach pracy chronionej. 

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w Augustowie, na podstawie art. 66 ust. 1  

pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737), 

wystąpił do Podlaskiego Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii w sprawie zamiaru odwołania 

Pana Romana Krzyżopolskiego ze stanowiska dyrektora w czasie roku szkolnego bez 

wypowiedzenia. Pismem z dnia 18 lipca 2024r. znak: DKS.544.25.2024 Podlaski Kurator 

Oświaty wydał pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. Zważyć należy, że w trybie art. 

66 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo oświatowe, odwołanie dyrektora ze stanowiska następuje  

w trybie natychmiastowym. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 


